

ที่ BT 021/2019

วันที่ 14 พฤษภาคม 2562

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 1 ปี 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท บลิส-เทล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ได้นำส่งงบการเงินรวม สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 2561 นั้น ผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทสำหรับไตรมาส 1 ปี 2562 มีผลกำไรสุทธิจำนวน 17 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน กำไรสุทธิ (ปรับปรุ้งใหม่) 18 ล้านบาท ผลการดำเนินงานลดลงจำนวน 1 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5 บริษัทขอชี้แจงผลการดำเนินงาน ดังต่อไปนี้

1. รายได้รวม

กลุ่มบริษัทมีรายได้รวมจำนวน 171 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนมีรายได้จำนวน 58 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 113 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 196 มีรายละเอียดดังนี้

- 1.1 รายได้จากการขายจำนวน 41 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนเพิ่มขึ้น 41 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 100 เนื่องจากในไตรมาส 1 ปี 2562 มีการจำหน่ายอุปกรณ์แผงโซลาร์เซลล์
รายได้จากการให้บริการจำนวน 122 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนเพิ่มขึ้น 84 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 227 เนื่องจาก ในไตรมาส 1 ปี 2562 กลุ่มบริษัทได้รับรู้รายได้จากการดำเนินงานโครงการจัดให้มีบริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงในพื้นที่ห่างไกล (Zone C) กลุ่มที่ 2 ภาคเหนือ 2 และการส่งมอบงานโครงการก่อสร้างโครงข่ายสายใยแก้วนำแสงภายในอาคารในเขตกรุงเทพและปริมณฑล เฟส4 ซึ่งเป็นโครงการที่เกิดขึ้นในไตรมาส 1 ปี 2562
- 1.2 รายได้อื่น จำนวน 8 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนลดลง 12 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 61 สรุปได้ดังนี้
ก) ในไตรมาส 1 ปี 2561 บริษัทได้รับเงินคืนค่าปรับงานโครงการจำนวน 5 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทขออุทธรณ์ ยกเว้นค่าปรับ ข) การโอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญลดลงจำนวน 7 ล้านบาทเกิดจากการส่งมอบงานและเรียกเก็บเงินได้ ค) ดอกเบี้ยรับเพิ่มขึ้น จำนวน 3 ล้านบาท จากเงินให้กู้ยืมบริษัทร่วม (ง) ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ลดลง 3 ล้านบาท

2. ต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการรวม

กลุ่มบริษัทมีต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการรวม จำนวน 140 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน 22 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 118 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 545 มีรายละเอียดดังนี้

- 2.1 ต้นทุนขาย จำนวน 37 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนเพิ่มขึ้น 37 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 100 เนื่องจากในไตรมาส 1 ปี 2562 มีการจำหน่ายอุปกรณ์แผงโซลาร์เซลล์
- 2.2 ต้นทุนให้บริการ จำนวน 103 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนเพิ่มขึ้น 81 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 375 ต้นทุนที่เพิ่มขึ้นสอดคล้องกับรายได้จากการบริการที่เพิ่มขึ้น

3. ค่าใช้จ่ายรวม

กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายรวม จำนวน 23 ล้านบาท บาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน 22 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3 มีรายละเอียดดังนี้

- 3.1 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร จำนวน 23 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน 22 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3 ส่วนใหญ่มาจาก ก) ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับพนักงานลดลงจำนวน 2 ล้านบาท เนื่องจากจำนวนพนักงานลดลง ข) ค่าอาคารแสดมป์เพิ่มขึ้นจำนวน 2 ล้านบาท เนื่องจากระหว่างไตรมาสมีการทำสัญญาเพิ่มขึ้น
- 3.2 ต้นทุนทางการเงิน จำนวน 0.02 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 0.03 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 54 เนื่องจากในปี 2562 หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงินลดลง

4. ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า

กลุ่มบริษัทมีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า จำนวน 9 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน (ปรับปรุงใหม่) 4 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 122 เนื่องจากส่วนใหญ่เป็นผลส่วนแบ่งกำไรจากการที่บริษัทไปลงทุนในกลุ่มบริษัท อินฟอร์เมชั่น เทคโนโลยี กรุ๊ป จำกัด ตั้งแต่ไตรมาส 4 ปี 2560 โดยสัดส่วนถือหุ้นร้อยละ 35 โดยกลุ่มบริษัทดังกล่าวดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการจำหน่ายอุปกรณ์เทคโนโลยีสารสนเทศ ให้คำปรึกษาและให้บริการต่างๆ เกี่ยวกับโปรแกรมคอมพิวเตอร์และระบบเครือข่ายทางด้านคอมพิวเตอร์ รวมทั้งการรับจ้างพัฒนาและให้บริการอย่างครบวงจรในด้านคอมพิวเตอร์และระบบสารสนเทศ

5. กำไร(ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม

กลุ่มบริษัทมีกำไรเบ็ดเสร็จรวม จำนวน 17 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน (ปรับปรุงใหม่) 18 ล้านบาท ลดลง 1 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางเพชรรัตน์ ทองแดง)

กรรมการผู้จัดการ